Meilis Weinwelt

Telefon +41 (0)52 394 30 33
Weiherweg 4 « CH-8484 Weisslingen
info@meilis-weinwelt.ch
www.meilis-weinwelt.ch
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PREISLISTE 2025/1 ® rosé
ITALIEN
Diverse Gebiete
¢ Rosso Arrogantone (Maroni 94) Agr. Selvi 75 cl 19.50
Apulien
* Rosso Puglia Pepenero IGP 2023 75 cl 16.00
* Negroamaro Salento Ottocento IGP 2021 75 cl 19.00
®* Primitivo di Manduria Cignomoro DOP 2021 75cl  22.00
(Mundus Vini + Berlin Gold, Bruxelles
Silber)
* Susumaniello Salento Cignomoro IGP 2020 75cl  23.00
* Primitivo di Manduria 80 Vecchie Vigne Cignomoro DOP 2021 75c¢l  37.50
(in 1-er Holzkiste) 2017 150cl  84.00
(Mundus Vini + Berlin + Bruxelles +
Gilbert & Gaillard Selection Gold)
® Rosso Puglia “Sei Anime” Cignomoro IGP 2022 75¢l  32.50
(in 1-er Holzkiste) 2020 150cl  74.00
(Mundus Vini+Berlin+Bruxelles+
Gilbert & Gaillard Selection Gold)
®* Primitivo Puglia Nerone Diciottogradi Agr. Selvi IGT 2023 75cl  23.00
(Maroni 97)
° Minutolo Valle dltria Ottocento IGP 2022 75 cl 19.00
° Bianco di Alessano Valle d’ltria 30 V. V.  Cignomoro IGP 2021 75c¢l  33.00
Kampanien
Aglianico Arrogantone (Maroni 95) Agr. Selvi IGT 2018 75c¢l  23.00
Falanghina Beneventano Arrogantone Agr. Selvi IGT 2023 75c¢l  18.50
(Maroni 93)
Piemont
®* Vino Rosso Darc “Donna Bruna” Tre Donne 75 cl 19.50
(Maroni 90)
* Barbera d'Alba “Donna Rossa” Tre Donne DOC 2022 75c¢l  20.50
(Bronze IWSC 2019)
* Nebbiolo Langhe “Donna Nera” Tre Donne DOC 2020 75cl  26.50

(Gold IWSC 2021/Maroni 92)
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Toskana

Sangiovese “Pablito”

Rosso Governo “Cemina”

Umbrien

Balteo di Orione

Venetien

Colli Euganei Cabernet Riserva “Sereo”
(Silber AWC Vienna 2019)

Colli Euganei rosso Ris. “Vigna d. Roche”
(Silber AWC Vienna 2018)

Colli Euganei Merlot Ris. “L. Cristofanon”

Colli Euganei rosso Ris. “Ottomano”
(Falstaff 91)

Valpolicella Ripasso Classico Superiore
Amarone della Valpolicella Classico

Amarone della Valpolicella Classico Ris.
(Mundus vini Gold)

Colli Euganei bianco “Erto”

Colli Euganei Pinot bianco “Marani”
Colli Euganei Moscato secco “Castearo”
Custoza

Pinot Grigio Garda

Lugana

Castellani

Agr. Selvi

Vini Tremarco

Az.

Az.

Az.

Az.

Az.

Az.

Az.

Agr.

Agr.

Agr.

Agr.

. Agr.
Agr.

. Agr.

. Agr.
Agr.
. Agr.
Agr.
. Agr.

. Agr.

Montegrande

Montegrande

Montegrande

Montegrande

Bertoldi
Bertoldi

Bertoldi

Montegrande
Montegrande
Montegrande
Bertoldi
Bertoldi

Bertoldi

27

IGT
IGT

IGP

DOC

DOC

DOC

DOC

DOC

DOCG

DOCG

DOC

DOC

IGT

DOC

DOC

DOC

2019
2022

2020

2017

2016

2017

2016

2018

2019

2015

2022

2022

2023

2023

2023

75 cl
75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 cl

75 ¢l

75 cl

75 cl

75 ¢l

75 cl

75 ¢l

75 cl

75 cl

15.00
17.50

17.50

28.50

29.50

32.00

34.00

21.50

37.00

56.00

17.00

17.00

Mai

12.50

13.50

19.90



SPANIEN

Conca de Barbera

Francoli Cabernet Sauvignon Reserva

Mallorca
Ribas negre, Bio
* Sio, Bio

°  Si6 blanc, Bio

Manchuela

Vifa la Ceja

Montsant

Templer Tinto Joven

* Templer Tinto Seleccién

Navarra
* Valdelares Crianza Alta Expresién

Valdelares Merlot Crianza
(Mejor Tinto Crianza)

® valdelares Rosado Seleccion

Priorat
Esplugen Seleccion

* Abadia Mediterrania

Ribera del Duero

®* Erial TF (Falstaff 92)
(Zarcillo 2018 Oro)

(in 1-er Holzkiste)
* Tres Pilares

Rioja
Tempranillo Makal
Crianza Makal

Blanco Makal

Rueda
Verdejo
Sauvignon Blanc

Verdejo Fermentado en barrica

Castell d'Or

Bodegas Ribas
Bodegas Ribas
Bodegas Ribas

Cien y Pico

Castell d’'Or
Castell d'Or

Bodegas Valdelares

Bodegas Valdelares

Bodegas Valdelares

Castell d'Or
Castell d'Or

Bodegas Epifanio Rivera

Bodega Tres Pilares

Bodegas D. Mateos
Bodegas D. Mateos
Bodegas D. Mateos

Bodega Tres Pilares
Bodega Tres Pilares

Bodega Tres Pilares
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Toro

Cuzo Bodega Maires DO 2021 75 cl 15.00
* Tentenecio Bodega Maires DO 2020 75 cl 18.00
® The Whisky Barrel Wine 18 Months Rodriguez & Sanzo DO 2020 75c¢l  34.00
(in 6er HK)
(in 1-er Holzkiste) 2019 150cl  74.00
® The Whisky Barrel Wine 24 Months Rodriguez & Sanzo DO 2019 75c¢l  55.00
(in 6er HK)
PORTUGAL
Douro
* Timbre Reserva Tinto Barao de Vilar DOC 2021 75 cl 19.50
* Quinta de la Rosa red wine Quinta de la Rosa DOC 2021 75cl 2250
* Quinta de la Rosa Reserva Quinta de la Rosa DOC 2020 75cl  48.50
SCHWEIZ
Eisenhalde Alte Reben Blauburgunder Schaffhausen AOC 2022 75¢l  23.00
° "Margrittli" Riesling-Sylvaner Schaffhausen AOC 75¢l  15.50
° Amigne de Vétroz Wallis AOC 2021 75¢l  21.00
ARGENTINIEN
* Ojo de Agua, Malbec, Bio, Dieter Meier Mendoza MO 2021/22 75 cl 17.90
* Ojo de Agua, Cuvée Spéciale, Bio, Mendoza MO 2020/21 75¢l  26.70
Dieter Meier
* Dieter Meier Collection 2 Mendoza MO 2013 75cl  61.00
Serie “Der falsche Magier”
SCHAUMWEINE
Prosecco Teresa Rizzi Brut Venetien DOC 75 cl 14.50
Prosecco Montegrande Brut Venetien DOC 75 cl 17.50
Spumante Brut Salento Apulien IGP 75 cl 17.50
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SUSS- UND DESSERTWEINE

Quinta de la Rosa Vintage (Portwein) Douro/Portugal DO 2017 75cl  71.00
° Moscato d'Asti “La Gatta” Piemont DOCG 2023 75 cl 14.00
°  Colli Euganei Passito “Fior d’Arancio” Venetien DOCG 2013 50cl 34.50

(Gold AWC 2018/Platin Decanter 2017)
® Vino de Aguja Rosado Valderrusco Navarra 2024 75 cl 15.00

GRAPPA / LIKOR / WEINBRAND

Grappa di Amarone Bosan Cesari Venetien 45 % 50cl  51.00
Grappa di Nero d'Avola "Don Antonio" Sizilien 44 % 50cl 61.00
Grappa Sarpa Oro Cab. Sauvignon/Merlot Venetien 40 % 70 cl 56.00
Grappa Cleopatra Moscato Oro Venetien 40 % 70 cl 73.00
Grappa Barrique in HK Venetien 55 % 2000 70cl 102.00
Grappa di Sassicaia Toskana 40 % 50cl 110.00
Grappa Marisa in HK Piemont 43 % 2010/14 70cl 132.00
Limoncello Valdoglio 25% 50cl 17.00
Olia del Garda Venetien 40 % 50cl  59.00
Distillato di Vino “Arzente” Venetien 40 % 50cl 72.00
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Musterflaschen/
Probekartons:

Party-Service:

Degustationen:

Geschenk-
gutschein:

Senden wir lhnen gegen Verrechnung gerne zu. Porto inkl. Verpackung geht zu
Ihren Lasten.

Wir liefern auch an Anlasse (Parties, Geburtstage, private sowie geschaftliche Feiern)
und nehmen nicht gedffnete Flaschen in einwandfreiem Zustand zurtck.

Fur Sie, lhre Freunde, lhre Kunden oder Mitarbeiter organisieren wir bei uns im Lager
oder bei Ihnen Degustationen in kleinen Gruppen (6 - 12 Personen) zugeschnitten auf
Ihre Winsche und Interessen. Details nach Absprache.

Das ideale Geschenk, wenn Sie den Geschmack der oder des Beschenkten nicht
genau kennen. 5 Jahre gliltig.

Finden Sie Ihren Lieblingswein in unserer Preisliste nicht? - Rufen Sie uns an!

Unsere Ausstellungs-Prasenz

Hausmesse/Lagerdegustation, Kollbrunn - Freitag, 2. Mai 2025, 16.00 - 21.00h

- Samstag, 3. Mai 2025, 14.00 - 19.00h
- Sonntag, 4. Mai 2025, 14.00 - 18.00h
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VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Preise:

Mengenrabatt:

Abholrabatt:

Lieferung:

Zahlung:

Jahrgangswechsel:

Mangelrigen:

Zur Beachtung:

Gerichtsstand:

24.02.2025

Diese Preisliste ist ab sofort glltig und ersetzt alle friheren Ausgaben.
Die Preise verstehen sich pro Flasche.

Zwischenverkauf, Preisanderungen und offensichtliche Irrtimer sowie
Liefermoglichkeiten bleiben vorbehalten.

Wir gewahren, Aktionspreise ausgenommen, folgende Mengenrabatte
pro Lieferung und Empfanger:

2% ab 36 Flaschen
3% ab 60 Flaschen
5% ab 120 Flaschen

2 % Abholrabatt ab Lager: Weisslingerstrasse 1, CH-8483 Kollbrunn ZH
Offnungszeiten nach telefonischer Vereinbarung.

ab 36 Flaschen oder ab CHF 500.-- Nettowarenwert franko Domizil
(Schweiz).

19-35 Flaschen CHF 30.00 pauschal

6-18 Flaschen CHF 18.00 pauschal

3- 5 Flaschen CHF 15.00 Porto inkl. Verpackung
2 Flaschen CHF 13.00 Porto inkl. Verpackung
1 Flasche CHF 11.00 Porto inkl. Verpackung

30 Tage netto. Abziige werden nachbelastet.

Bis zur vollstandigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum.

Meilis Weinwelt ist jederzeit berechtigt, den Eigentumsvorbehalt bei der
zustandigen Behorde eintragen zu lassen.

Wir behalten uns vor, ohne Benachrichtigung einen in der Zwischenzeit
ausverkauften Jahrgang durch einen Folgejahrgang zu ersetzen.

Wir bitten den Kaufer/die Kauferin, die Beschaffenheit der empfangenen
Ware sofort nach Erhalt zu prifen. Nach Ablauf von 5 Tagen gilt die
Lieferung als genehmigt.

Zapfenweine kénnen nur in angemessenem Rahmen und innerhalb von
hdchstens 18 Monaten ab Lieferung ersetzt werden, sofern sie mit dem
Originalkorken und zu % voll retourniert werden.

Als Flascheneinheit gilt eine 75cl-Flasche

Mindestalter fur Bestellungen: 16 Jahre fur Weine und
18 Jahre fir Spirituosen

Gerichtsstand ist Pfaffikon ZH.
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